Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества»

ОТЯНИЯП на педагогическом совете МАОУ ДО «ДДТ» «09» января 2016 г. Протокол заседания № 2

УТВЕРЖДАЮ: Даректор МАОУ ДО «ДДТ» Л.Ю. Караульщикова «09» января 2016г. Приказ № 3А от 09.01.2016 г.

порядок оформления возникновения, ПРИСТАНОВЛЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ОТНОШЕНИЙ МЕЖДУ МАОУ ДО «ДДТ» И ОБУЧАЮЩИМИСЯ И (ИЛИ) РОДИТЕЛЯМИ (ЗАКОННЫМИ ПРЕДСТАВИТЕЛЯМИ) НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ОБУЧАЮЩИХСЯ

1. Общие положения

Порядок 1.1. Настоящий оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МАОУ ДО «ДДТ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся (далее -Порядок) определяют порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между МАОУ ДО «ДДТ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся МАОУ ДО «ДДТ» (далее - Учреждение).

1.2. Правовые основания Порядка:

Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЭ;

осуществления организации образовательной И деятельности по дополнительным общеобразовательным программам, утв. приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2013 г. № 1008 г.

СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей» утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 г. № 41.

Устав МАОУ ДО «ДДТ».

Правила приема в муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом детского

творчества».

• Порядок и основания перевода, отчисления и восстановления обучающихся муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества».

- 2. Порядок оформления возникновения отношений между Учреждением и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся
- 2.1.Порядок оформления возникновения отношений между МАОУ ДО «ДДТ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся регулируется Правилами приема в МАОУ ДО «ДДТ».
 - 3. Порядок оформления приостановлении отношении между Учреждением и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетиих обучающихся
- 3.1.Приостановление отношений между МАОУ ДО «ДДТ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся настоящим Порядком не предусмотрено.
 - 4. Порядок прекращения отношений между Учреждением и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся
- 4.1. Порядок оформления прекращения отношений между МАОУ ДО «ДДТ» и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся регулируется Порядком и основаниями перевода, отчисления и восстановления обучающихся МАОУ ДО «ДДТ».